B. O. UFPE, RECIFE V. 46
Nº 16

ESPECIAL

PÁG.

01 – 04
14 DE FEVEREIRO DE 2011

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

BOLETIM OFICIAL

 NÚMERO ESPECIAL

SUMÁRIO

01- EDITAL N° 013/2011

 Homologação de Resultado – Editais 129-Ass. Em Adm.  e 133/2010 – Tec. Administrativos 01 - 03

02- HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO NO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E

TÍTULOS PARA DOCENTE DO MAGISTÉRIO SUPERIOR - CE

 Adm. Escolar e Plan. Educional - Área:Gestão Educacional e Escolar em Educação a Distância 03

03- PORTARIA DE PESSOAL
 Defensor Dativo -  PROGEPE - Nºs  552/2011 ....................................................................................... 04

 Nomeação- CAA-NG - Nº 016/2011 ....................................................................................................... 04

B.O. UFPE, RECIFE, 46 (16 ESPECIAL): 01 –  04  14 DE FEVEREIRO DE 2011.

1

EDITAL Nº 013, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2011.

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, usando de suas atribuições

legais e estatutárias, torna público o resultado final do concurso público aberto mediante o Edital nº. 129/2010,

publicado no DOU nº. 179, de 17.09.2010, e do Edital nº 133/2010, publicado no DOU nº 229, de 01/12/2010,

para provimento dos cargos abaixo indicados nos respectivos Campi:

CARGO:01 - ASSIST. EM ADMINISTRACAO-REC-UFPE

INSCRIC N O M E   D O   C A N D I D A T O IDENTIDADEORG UF DATA NASC ARG.CLAS ORDEM

0030260 GONCALO ERNESTO JOSE DE MORAES CAVALCA 6359974-SSP PE 04/07/1983 94,5945 1

0669741 ADIHELEN SANTOS DE MELO 5669900-SDS PE 13/07/1983 94,5945 2

0275107 WANESSA FERNANDA COSTA SILVA 6366280-SSP PE 24/03/1984 94,5945 3

0939200 POLYANE LOPES DE ALMEIDA 6972592-SDS PE 20/04/1985 94,5945 4

0977489 SILVIO RICARDO NUNES DOS PASSOS 7501097-SDS PE 12/05/1987 94,5945 5

0704326 LUANA CAROLINA DUARTE ALVES 6971525-SDS PE 20/06/1987 94,5945 6

0416967 MARLYZE MAYNARA PEREIRA TORRES 2001004116679-SSP AL 28/10/1987 94,5945 7

0115177 MANAIRA FREITAS SILVA 7094646-SDS PE 20/04/1988 94,5945 8

1278173 MARCELINO SANTOS PEREIRA 96002331777-SSP CE 05/11/1959 91,8918 9

0855103 CLAUDIO ROBERTO VELOSO DA COSTA 4072272-SSP PE 31/08/1973 91,8918 10

0582972 RICARDO LUIZ DE SOUZA 4723667-SSP PE 22/11/1978 91,8918 11

0842397 JOCIEL MENDES DE FRANCA JUNIOR 4725752-SDS PE 12/12/1978 91,8918 12

0074632 VANESSA BARRETO VASCONCELOS 5379983-SSP PE 16/01/1979 91,8918 13

0506443 HERNANDES GUEDES DE MOURA FILHO 6349296-SSP PE 14/04/1983 91,8918 14

0786543 RICARDO ALVES DA SILVA 6359157-SSP PE 01/08/1985 91,8918 15

0833649 HUGO AUGUSTO VASCONCELOS MEDEIROS 6382696-SDS PE 27/12/1985 91,8918 16

0254100 FERNANDA PEREIRA DE MAGALHAES 6398267-SDS PE 12/09/1987 91,8918 17

1009601 VANESSA MARINHO DOS SANTOS 6966402-SDS PE 13/04/1989 91,8918 18

0356964 ERIKA ELOENIA DOS SANTOS SILVA 7771815-SDS PE 05/07/1989 91,8918 19

0223140 ADISSON JOSE LYRA COSTA 7757592-SDS PE 30/05/1990 91,8918 20

0693880 KATIA SILVANA LOPES DE LUNA 0703427435-ME  PE 05/03/1965 89,1891 21

0771198 IVANCY DA SILVA RAMOS DE OLIVEIRA 3418920-SDS PE 28/04/1971 89,1891 22

0727105 ANDRESA PATRICIA SANTOS DE SENA 4648110-SSP PE 13/02/1976 89,1891 23

0991716 JORY FERREIRA DE SOUZA MELO 5431806-SSP PE 25/09/1980 89,1891 24

0715280 LEONARDO LUIZINES DE FRANCA CAVALCANTI 4276384-SSP PE 18/05/1981 89,1891 25

0704164 GERMANA BARROS RODRIGUES 5834250-SSP PE 17/05/1982 89,1891 26

0697796 EDUARDO NASCIMENTO DA SILVA 6377354-SSP PE 11/03/1984 89,1891 27

1242306 EMANUELLE CAVALCANTI BEZERRA 7283046-SDS PE 10/04/1984 89,1891 28

0749427 ANA GABRIELA LINS PESSOA 6684698-SDS PE 29/10/1984 89,1891 29

0738069 MARIA RITA DE CASSIA ALVES DA SILVA 6826955-SDS PE 04/06/1985 89,1891 30

0672882 IGOR LIMA NOVAES 6908110-SDS PE 31/08/1985 89,1891 31

0776157 DANIELA MARIA MARINHO DE ALBUQUERQUE 6028495-SSP PE 09/10/1985 89,1891 32

0232130 JOSE MATIAS DE LIMA JUNIOR 6756771-SSP PE 17/03/1986 89,1891 33

1194409 JARDICLEBSON JOSE DE CARVALHO 6382313-SDS PE 22/06/1986 89,1891 34

0858129 MAYRA CORTEZ BEZERRA 6786891-SDS PE 20/07/1986 89,1891 35

0493953 JOSE FERNANDO BATISTA DOS SANTOS JUNIO 7293828-SDS PE 21/10/1986 89,1891 36

0400106 ANGELICA REGINA DA SILVA NASCIMENTO 6308973-SSP PE 21/01/1987 89,1891 37

0620068 GABRIELLA MUNIZ CABRAL 7196875-SDS PE 26/11/1987 89,1891 38

0065803 HEITOR SILVA DE ALBUQUERQUE 7714020-SDS PE 27/06/1990 89,1891 39

1150703 HUGO DE LIMA PEREIRA 8354263-SDS PE 20/11/1990 89,1891 40

0271462 TUNISIA CRISTIANE SANTOS DE SOUZA 3296648-SSP PE 29/05/1971 86,4864 41

0852350 CRISTIANO DORNELAS DE ANDRADE 3551327-SDS PE 03/07/1972 86,4864 42

0619051 MONICA SOARES MALAFAIA 4140465-SSP PE 05/09/1973 86,4864 43

0436488 ANTONIO HENRIQUE PINTO DA SILVA 4716774-SSP PE 04/10/1974 86,4864 44

0166405 CASSIANA DE ALMEIDA GOMES 0725031249-ME  PE 26/08/1978 86,4864 45

1098949 GEAZI ANTONIO VICENTE DE SANTANA 5468665-SSP PE 20/09/1978 86,4864 46

0608360 EDUARDO ANTONIO AMARAL PIRES VERAS 5472976-SSP PE 27/12/1978 86,4864 47

0603481 RAQUEL BARBOSA LOPES 5217531-SDS PE 09/01/1979 86,4864 48

0027804 CLODOALDO DE LIMA CURADO 5449085-SSP PE 06/04/1979 86,4864 49

0921262 ZENILTON FRANCISCO DA SILVA JUNIOR 3066244-SDS PE 28/02/1980 86,4864 50

0496383 VITOR RODRIGUES VIEGAS 5808631-SSP PE 01/11/1980 86,4864 51

0395277 MAURO PESSOA CARNEIRO 5127107-SSP PE 21/03/1981 86,4864 52

0922404 DUDLEY BARBOSA TORRES DOS SANTOS 5361626-SSP PE 24/10/1981 86,4864 53

0633470 LILIANE LUNA DE FARIAS CANHAS 5713824-SDS PE 16/05/1982 86,4864 54

TOTAL DE CLASSIFICACAO NO CARGO    054

B.O. UFPE, RECIFE, 46 (16 ESPECIAL): 01 –  04  14 DE FEVEREIRO DE 2011.

2

CARGO:01 - ASSIST. EM ADMINISTRACAO-REC-UFPE - PORTADOR DE DEFICIENCIA

INSCRIC N O M E   D O   C A N D I D A T O IDENTIDADEORG UF ARG.CLAS ORDEM

1285110 ANDERSON SANTOS LIMA  3017625 SSP PB  81,0810  1

0013927 LUIZ CARLOS PINTO RIBEIRO 3035357 SDS PE  78,3783  2

0926302 DIOGO DURAND DE MEDEIROS  6606938 SDS PE  78,3783  3

1006092 PEDRO ROMERO LIRA JUNIOR  5832304 SDS PE  75,6756  4

1207748 ALEXANDRE MAIA DE VASCONCELOS 5978784 SDS PE  75,6756  5

TOTAL DE CLASSIFICACAO NO CARGO 005

CARGO:10 - ASSIST. EM ADMINISTRACAO-CAV-UFPE

INSCRIC N O M E   D O   C A N D I D A T O IDENTIDADEORG UF DATA NASC ARG.CLAS ORDEM

0386103 JAILSON DE ARRUDA ALMEIDA 7607803 SDS PE 04/05/1990 89,1891  1

0980196 ALDENI GERALDO DO NASCIMENTO  6969300 SDS PE 16/12/1984 86,4864  2

0205915 ELIABE BERNARDO DE SOUZA  6835687 SSP PE 20/03/1985 86,4864  3

1048330 WICTOR ROBERTO DE SOUZA LIMA  6369358 SSP PE 06/03/1986 86,4864  4

0921505 ATAULFO ALVES DA SILVA  1388615 SSP RN 23/11/1974 83,7837  5

TOTAL DE CLASSIFICACAO NO CARGO 005

CARGO:18 - ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO-CAA

INSCRIC N O M E   D O   C A N D I D A T O IDENTIDADEORG UF DATA NASC ARG.CLAS ORDEM

0815586 EZIELTON ALVES PEREIRA  4229092 SDS PE 09/04/1973 89,1891  1

0947148 WILLIAM MACHADO DE OLIVEIRA 6755546 SDS PE 14/02/1985 89,1891  2

0074551 JOSE VICTOR PEREIRA DE SOUZA  8569812 SDS PE 12/08/1990 89,1891  3

0703273 ENEAS MANOEL DA SILVA 4481127 SSP PE 21/12/1975 83,7837  4

0679542 HELDER CARAN FERREIRA DOS SANTOS  5921948 SDS PE 25/02/1984 83,7837  5

TOTAL DE CLASSIFICACAO NO CARGO 005

CARGO:35 - OPER.EST.TRAT.AGUA E ESG.-REC-UFPE

INSCRIC N O M E   D O   C A N D I D A T O IDENTIDADEORG UF DATA NASC ARG.CLAS ORDEM

0001163 DAVID MARTINS DA SILVA  4682401 SDS PE 23/06/1975 89,7435  1

1079804 ANDRE FELIPE SOUZA PEREIRA DE BRITO 7576576 SDS PE 26/12/1991 89,7435  2

0976083 SILAS PINTO BEZERRA 2290858 SDS PE 14/10/1961 87,1794  3

1240362 GILTON BATISTA DO NASCIMENTO  6178378 SSP PE 08/09/1983 87,1794  4

0946842 ARLAN HENRIQUE DOS SANTOS 6782470 SDS PE 30/03/1987 87,1794  5

TOTAL DE CLASSIFICACAO NO CARGO 005

CARGO:36 - TECNICO EM ELETROELETRONICA-REC-UFPE

INSCRIC N O M E   D O   C A N D I D A T O IDENTIDADEORG UF DATA NASC ARG.CLAS ORDEM

0848590 KELNO DO ESPIRITO SANTO 7984567 SDS PE 26/05/1991 76,3157  1

0984850 MARCIO CAPONE DA SILVA NASCIMENTO 7198183 SDS PE 07/04/1989 71,0526  2

0089907 JOSE IVAN FERREIRA FILHO  6349618 SSP PE 01/08/1985 68,4210  3

1278688 DJAILSON DE ASSIS BEZERRA 3766672 SSP PE 06/05/1971 63,1578  4

1097110 RONALDO PEREIRA DE LIMA 1711903 SSP PB 10/04/1974 63,1578  5

TOTAL DE CLASSIFICACAO NO CARGO 005

CARGO:37 - QUIMICO-CAA-UFPE

INSCRIC N O M E   D O   C A N D I D A T O IDENTIDADEORG UF DATA NASC ARG.CLAS ORDEM

0971600 HENRIQUE SERGIO SANTOS DE LIRA  2992737 SSP PE 08/03/1966 80,0000  1

1179868 AGILSON NASCIMENTO DE SOUZA 2178529 SSP PE 26/10/1964 76,0000  2

0972339 CARLOS ANDRE DE SOUZA 3747207 SSP PE 01/02/1973 74,0000  3

1066150 CLEYLTON BEZERRA LOPES  99001194681 SSP AL 18/08/1986 74,0000  4

1291358 ANILSON JOSE DE SOUZA 3918006 SSP PE 21/02/1973 70,0000  5

1228400 JEIELY GOMES FERREIRA 7026943 SDS PE 01/06/1984 70,0000  6

1254665 PATRICIA SANTANA OLIVEIRA 7199200 SDS PE 15/04/1988 68,0000  7

1106631 FRANCISCO WASHINGTON ARAUJO BARROS  424460955 SSP MA 15/02/1980 66,0000  8

1302228 JULIANA ANDREZA FIGUEIROA 2379000 SSP PB 12/03/1980 66,0000  9

TOTAL DE CLASSIFICACAO NO CARGO 009

B.O. UFPE, RECIFE, 46 (16 ESPECIAL): 01 –  04  14 DE FEVEREIRO DE 2011.

3

CARGO:38 - FISICO-CAA-UFPE

INSCRIC N O M E   D O   C A N D I D A T O IDENTIDADEORG UF DATA NASC ARG.CLAS ORDEM

0842982 FABIO GOMES RIBEIRO 1949094 SSP PI 04/08/1985 83,6734  1

1237140 PEDRO HENRIQUE AVELINO DE ANDRADE 7170252 SDS PE 14/12/1987 81,6326  2

0046930 DIEGO LEITE DA CUNHA  6349741 SDS PE 10/07/1985 77,5510  3

1333700 WENDSON ANTONIO DE SA BARBOSA 7032810 SDS PE 13/03/1988 77,5510  4

0917826 HELOISA HELENA DOS SANTOS ONIAS 7346647 SDS PE 22/10/1988 73,4693  5

0934755 JOSE WAGNER CAVALCANTI SILVA  6329424 SSP PE 09/11/1981 71,4285  6

1065340 WENDELL PAULINO DA SILVA  4880740 SSP PE 13/11/1977 67,3469  7

1314315 MARCO CESAR MONTEIRO DE MORAIS LUNA 5251508 SDS PE 25/01/1978 67,3469  8

1103373 ANDRE KUNIO DE OLIVEIRA TIBA  5485288 SSP PE 07/02/1979 67,3469  9

TOTAL DE CLASSIFICACAO NO CARGO 009

CARGO:39 - PSICOLOGO-CAV-UFPE

INSCRIC N O M E   D O   C A N D I D A T O IDENTIDADEORG UF DATA NASC ARG.CLAS ORDEM

0063606 NATALIA GOMES DOS REIS DUTRA  6902783 SDS PE 09/03/1985 89,7959  1

0834459 MIRELA REJANE PEREIRA TORRES  6698479 SDS PE 17/04/1984 87,7551  2

0936880 ISABELLE DINIZ CERQUEIRA LEITE  3347793 SSP PE 01/03/1972 85,7142  3

0978299 LEILA KARINA DE NOVAES PIRES RIBEIRO  4391207 SDS PE 24/04/1976 85,7142  4

0931578 EDELVIO LEONARDO LEANDRO  4870677 SDS PE 26/04/1978 85,7142  5

TOTAL DE CLASSIFICACAO NO CARGO 005

__________________

Publicado no DOU nº 31, de 14/02/2011, seção 3, páginas 55 e 56.

AMARO HENRIQUE PESSOA LINS

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO NO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

PARA DOCENTE DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

O CONSELHO DEPARTAMENTAL DO CENTRO DE EDUCAÇÃO, DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, em Reunião Extraordinária realizada no dia

08 de fevereiro de 2011, homologou as inscrições dos candidatos abaixo relacionados, no Concurso Público

de Provas e Títulos, para o cargo de PROFESSOR ADJUNTO, referência 1, em regime de trabalho de

Dedicação Exclusiva, aberto mediante Edital nº 127, de 09.09.2010, publicado no D.O.U. nº 179, de

17.09.2010, Seção 3, páginas nº 87 a 90 retificado no nº 186, de 28.09.2010, e nº 189, de 01.10.2010.

(Processo n° 23076.027356/2010-92)

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR E PLANEJAMENTO EDUCACIONAL

ÁREA: GESTÃO EDUCACIONAL E ESCOLAR EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Única Candidata: Geisa do Socorro Cavalcanti Vaz Mendes

B.O. UFPE, RECIFE, 46 (16 ESPECIAL): 01 –  04  14 DE FEVEREIRO DE 2011.

4

PORTARIA Nº 552, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2011.

DESIGNAÇÃO DE DEFENSOR DATIVO

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe foi

outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro de 1993,

e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

Designar o Servidor CAETANO CORREIA LIRA, Auxiliar em Administração, Matrícula

SIAPE nº 1133547, lotado no (a) DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS, Defensor Dativo, para

apresentar no prazo de 05 (cinco) dias, a partir da data de publicação desta Portaria, defesa ex-ofício do aluno,

FRANCISCO BARBOSA LEAL JÚNIOR, do Curso de Engenharia Elétrica, no Processo Administrativo

Disciplinar nº 23076.001195/2011-98. (Processo nº 23076.001195/2011-98).

LENITA ALMEIDA AMARAL

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida

PORTARIA NG Nº 007 - CAA, DE 27 DE ABRIL DE 2010

Ementa: Nomeia o Colegiado do Curso de Econia, no âmbito

do Núcleo de Gestão, do Centro Acadêmico do Agreste.

O COORDENADOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DO CENTRO ACADÊMICO DO

AGRESTE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO deliberação do Pleno do Núcleo de Gestão em reunião realizada no dia 08 de

dezembro de 2010;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear os membros  para o colegiado do Curso de Ciências Econômicas, para um

mandado de doze meses:

Membros Natos:

-Glaudionor Gomes Barbosa – Coordenador do Curso de Economia

-André Luiz de Miranda Martins – Vice-coordenador do Curso de Economia

Membros:

- Ana Paula Sobreira;

- Rosa Kato;

- Marcio micelli Maciel de Souza;

- Adriana Fernandes de Vasconcelos;

- Ana Isabel Bezerra

Art. 2º Desta Portaria, dê-se ciência ao Diretor do Centro Acadêmico do Agreste e aos membros

do Colegiado nomeado neste ato.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e tem validade de doze meses,

revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º Esta Portaria deverá ser publicada no Boletim Oficial da Universidade Federal de Pernambuco.

DIOGO DE CARVALHO BEZERR

Coordenador do Núcleo de Gestão